
Uchwała Nr LXV / 496/ 2023 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31  sierpnia  2023roku  

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przysługujących radnym oraz sołtysom 

w Gminie Grunwald 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2021 roku poz.1372 dalej u.s.g.) oraz art. 18ustawydnia 17 września 2021 r. o 

zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834, dalej zwanej u.z.w.o.k.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

 § 1. Radnym Gminy Grunwald przysługują diety za udział w pracach rady i jej komisjach w tym 

w posiedzeniach: 

1. Sesji Rady, 

2. Komisji stałej Rady,  

3. Komisji doraźnej Rady, powołanej do spraw o charakterze doraźnym lub do zbadania 

okoliczności sprawy. 

 § 2. Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 900 złotych miesięcznie. 

 § 3. Przewodniczącemu stałej komisji rady i wiceprzewodniczącym rady przysługuje zryczałtowana 

dieta w wysokości 1100 złotych miesięcznie.   

§ 4.1. Przewodniczącemu Rady Gminy Grunwald przysługuje zryczałtowana dieta w wysokości 1800 

złotych miesięcznie. 

 2. W razie niemożności pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady w okresie minimum 

miesiąca dieta, o której mowa w ust. 1, przysługuje pełniącemu tę funkcję Zastępcy 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 § 5.1. Za nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji radnemu potrąca się20%przysługującej 

zryczałtowanej diety. 

2. W przypadku pełnienia którejkolwiek z funkcji, o których mowa w § 2, 3 lub 4 w 

Okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni 

sprawowania funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości odpowiedniej 

diety. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w§ 2, 3 i 4 radnemu 

przysługuje dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

 § 6.1. Radnemu za udział w posiedzeniach innych instytucji, organów i stowarzyszeń do których 

został delegowany decyzją Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości 200złotychza posiedzenie. 

 2. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 

kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu 

wypłacana jest kwota do wysokości limitu 

§ 7.Przyznaje się sołtysom z tytułu powierzonych im obowiązków, zryczałtowaną dietę miesięczną w 

wysokości 500 zł za organizację i obsługę administracyjną spraw sołeckich oraz obowiązków 

wymienionych w statutach sołectw, stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia 

obowiązków sołtysa.  

 § 8.1. W razie niemożności pełnienia funkcji sołtysa dieta ulega zmniejszeniu w następujących 

przypadkach:  

1) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa, trwającej co 

najmniej czternaście dni – o 30% 

2) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny 

miesiąc kalendarzowy – o 100 %. 



2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując jeden dzień 

pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta 

Gminy w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o 

okresie nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 9. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 

następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do diety. 

 § 10. Traci moc uchwała Nr XLIV/348/2021 Rady Gminy Grunwald z  dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przysługujących radnym oraz sołtysom w Gminie 

Grunwald.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        
 Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald 

 

       Ewa Bawolska 



 

UZASADNIENIE do Uchwała Nr LXV / 496/ 2023 

Rady Gminy Grunwald z dnia 31  sierpnia  2023roku  

 

 

Wprowadzona w uchwale  poprawka ma na celu doprecyzowanie terminu wypłacania diet 
radnym i sołtysom. 
 
 
 
 


